Заявитель:

«…»

в интересах неопределенного

круга потребителей

_____________________________
«…»

Ответчик:

АО «НЭСК»

_________________________

350033, г. Краснодар,

пер. Переправный, 13, оф. 103А

Лицо, содействующее рассмотрению  дела

АО «НЭСК-электросети»

______________________

350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13,

офис 103 А

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 161/2018 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

28.04.2018 года                                                                                         г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения обращения «…» в интересах неопределенного
круга потребителей  в действиях АО «НЭСК» установлены признаки
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в завышении платы за оказание услуг
по введению ограничения/возобновления поставки электрической энергии
на объектах граждан, установленной  п. 20 Правил полного и (или)
частичного ограничения режима потребления электрической энергии,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
04.05.2012 № 442.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
17.04.2018 № 138 о возбуждении дела № 161/2018 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения АО «НЭСК» (350000, г. Краснодар, пер. Переправный,
13 офис 103А) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

 Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 161/2018 к рассмотрению на 05.06.2018г. в 10.00 часов
по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве

Ответчика: АО «НЭСК» (350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13),

Заявителя: «…» в интересах неопределенного круга потребителей  (350000, г.
Краснодар, ул. Калинина, 78/1, кВ. 27).

Лица, содействующего рассмотрению дела: АО «НЭСК-электросети» (350033,
г. Краснодар, пер. Переправный, 13).

3. АО «НЭСК-электросети» представить в срок до 05.06.2018г. следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

             - сведения об оказании АО «НЭСК-электросети» услуг и выполнению
работ, связанных с введением ограничения/возобновлением поставки
электрической энергии на объектах физических лиц, с указанием оснований
для оказания данной услуги (обращение поставщика электрической энергии
и т.д.);

             - прейскурант цен АО «НЭСК-электросети», применяемый в 2017-2018
году на всей территории Краснодарского края, на следующие виды услуг:

* введение ограничение режима электропотребления граждан –
потребителей коммунальной услуги по электроснабжению;
* возобновление режима электропотребления граждан – потребителей
коммунальной услуги по электроснабжению;

- представить перечень работ (услуг), которые осуществляет АО «НЭСК-
электросети», на объектах физических лиц при введении
ограничения/возобновлении поставки электрической энергии, с указанием
стоимости каждой предоставленной услуги, с приложением соответствующих
документов (калькуляции, смета, приказы об установлении цен/тарифов за
текущий период 2017 и на 2018 год);

- письменное правовое обоснование действий АО «НЭСК-электросети» по
утверждению в прейскуранте цен стоимости оказания услуг по введению
ограничению/возобновлению поставки электрической энергии на объектах
физических лиц, превышающую стоимость, установленную в Правилах
ограничения № 442;

- письменные пояснения об основаниях выставления всем физическим лицам, в
отношении которых введено ограничение режима потребления
электрической энергии  счета на оказание услуг  «по введению
ограничению/возобновлению поставки электрической энергии», в  случае
наличия обстоятельств, при которых данный счет не выставляется - указать
письменно, с приложением соответствующих документов;

- письменные пояснения об основаниях, при которых производится
выставление счетов на оплату услуг по введению
ограничению/возобновлению поставки электрической энергии на объектах
физических лиц согласно прейскурантам АО «НЭСК-электросети» (с
приложением прейскурантов цен АО «НЭСК-электросети» на услуги по
введению ограничению/возобновлению поставки электрической энергии на
объектах физических лиц).

4 . АО «НЭСК» представить в срок до 05.06.2018 следующие сведения
надлежащим образом заверенные копии документов:

- прейскуранты цен на услуги по введению ограничению возобновлению
энергоснабжения, действующие на всей территории Краснодарского края, с
приложением соответствующих документов;

- письменное правовое обоснование действий АО «НЭСК» по утверждению в
прейскуранте цен стоимости оказания услуг по введению
ограничению/возобновлению поставки электрической энергии на объектах
физических лиц, превышающую стоимость, установленную в Правилах
ограничения № 442;

- указать перечень случае, при которых действия по фактическому
ограничению/возобновлению электрической энергии на объектах физических
лиц производится персоналом АО «НЭСК» и отдельно указать, при которых АО
«НЭСК» заказывает указанную услугу у Сетевой организации к чьим сетям
присоединен Объект;

- представить документы и материалы, расшифровывающие позиции
сформированные в смете АО «НЭСК» 9.3 и 8.3.

Явка сторон по делу лиц, или  представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении
дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                    И.В. Иващенко

Войченко

2535171

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 161/2018 О НАРУШЕНИИ
	АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ